
 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 47. став 5. члана 58.  и 185. став 3. 

Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'' 

број: 21/16 и 113/17, 113/17 -др.закон и 95/18 ),  

члана 5, 9 и 21 Уредбе о критеријумима за 

разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл. гласник РС“, број: 88/16,113/17 -др. закон и 

95/18-др.закон),  члана 4. Уредбе о критеријумима 

за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места намештеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе  

(''Сл. гласник РС'' број 88/16 и 113/17-др. Закон и 

95/18-др.закон), као и члана 18.  став 2. Одлуке о 

Општинској управи општине Шид  („Сл лист 

општине Шид“ број: 7/17 и 26/19) и члана  25. 

Одлуке о општинском правобранилаштву општине 

Шид (''Сл. лист општине Шид''  број: 15/14),  

Општинске веће општине Шид,  на предлог 

начелника Општинске управе општине Шид, дана 

26.02.2020. године, усвојило је обједињен   

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, 

ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ И 

СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА ОПШТИНЕ  ШИД 

 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и ситематизацији 

радних места у Општинској управи, Општинском 

правобранилаштву и стручним службама општине 

Шид  („Сл. лист општине Шид“ број: 18/17, 1/18, 

12/18 и 38/19), (у даљем тексту: Правилник), мења 

се члан 4. и гласи: 

„У Правилнику су систематизована следећа радна 

места 

 

 

Функционери- - постављена 

лица 

4 

Службеник на положају –  

I група 

1 радно место 1  службеник 

Службеник на положају – II 

група 

1 радно место 1 службеник 

   

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 13 13 

Саветник 20 22 

Млађи саветник  3   3 

Сарадник 14 26 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 13 14 

Референт  / / 

Млађи референт / / 

Укупно: 63 радних места 78 службеника 

Година VIII                                                                                                                                                                 Шид 

Број 6/2020                                                                                                                26. фебруар 2020. година 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

2 

 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 6 6 

Пета врста радних места 5 12 

Укупно: 11 радних места 18 намештеника 

 

Члан 2. 

Члан 19. Правилника мења се и гласи: 

Правилник садржи радна места на положајима, извршилачка радна места и радна места на којима раде 

намештеници. 

 

 Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају – I 

група 

1  радно место 1  службеник 

Службеник на положају – II 

група 

1 радно место 1 службеник 

 

 

  

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 11 11 

Саветник 18 20 

Млађи саветник   3 3 

Сарадник 14 26 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 13 14 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: 59 радних места 74 службеника 

   

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места  / 

Четврта врста радних места 6 6 

Пета врста радних места 4 11 

Шеста врста радних места / / 

Укупно: 10 радних места 17 намештеника 

 

Члан 3. 

У члану  20. Правилника, код радног места број “5 

Извршилац за административне послове-

заменик матичара“, мењају  се звање и услови   

за предметно радно место и исти гласе:  

“Звање: Сарадник“ 

 

Услови: Високо образовање на основним 

академским студијама у обиму од најмање 180 

ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, 

односно на студијама у трајању од 3 године, 

положен посебан стручни испит за матичара и 

овлашћење за обављање послова матичара, 3 

године радног искуства са прописаном стручном 

спремом, познавање рада на рачунару (MS Office 

пакет и интернет), положен државни стручни 

испит.“ 

 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

3 

 

У члану 20. Правилника, код радног места број: 

“23. Шеф матичарске службе -извршилац за 

лична стања грађана“, мења се звање  и истo   

гласи  

 

“Звање: Самостални саветник“  

 

Код наведеног радног места мењају се услови  у 

делу који се односи на број година радног искуства 

у струци, те се број  „3“  замењује са „5“.  

 

У члану 20.Правилника, код радног места број: 

“22. Шеф одсека -услужни центар“, мења се 

звање и гласи  

 

“Звање: Самостални саветник“ 

 

Код наведеног радног места мењају се услови  у 

делу који се односи на број година радног искуства 

у струци, те се број  „3“  замењује са „5“.  

 

Члан 4. 

Распоређивање службеника у складу са одредбама 

овог Правилника извршиће се најкасније у року од 

8 дана од ступања на снагу истог. 

 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа осмог дана од дана 

објављивања у „Сл. листу општине Шид“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 110-3/III-20 

Датум: 26.02. 2020. године 

Шид 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Семеновић 

 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број: 129/07, 83/14, др.закон, 101/16.-др. закон и 

47/18), члана 38. став 1.Закона о правима 

пацијената (,,Службени гласник РС“ број: 45/13 и 

25/19-др.закон) и члана 60. став 1. тачка 10. 

Статута општине Шид (,,Службени лист општина 

Шид «број :1/19), у вези члана 3.став 4 . Одлуке о 

образовању и именовању Савета за здравље 

општине Шид («Службени лист општине 

Шид»број. 4/18),  Општинско веће општине Шид, 

на седници одржаној дана 26.02.2020.године 

донело је  

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА 

САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ НА План рада Савета за 

здравље општине Шид  за 2020. годину, број:06-

26/IV-02 ОД 18.02.2020. године. 

 

II 

Овo Решење  ступа на снагу даном доношења , а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:50-5/III-20 

Дан:26.02.2020. 

Шид 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Семеновић 

 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број: 129/07, 83/14, др.закон, 101/16.-др. закон и 

47/18), члана 38. став 1.Закона о правима 

пацијената (,,Службени гласник РС“ број: 45/13 и 

25/19-др.закон) и члана 60. став 1. тачка 10. 

Статута општине Шид (,,Службени лист општина 

Шид «број :1/19),  у вези члана 3.став 4 . Одлуке о 

образовању и именовању Савета за здравље 

општине Шид («Службени лист општине 

Шид»број. 4/18),  Општинско веће општине Шид, 

на седници одржаној дана 26.02.2020.године 

донело  је  

 

РЕШЕЊЕ  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА 

ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА ПЕРИОД 

01.01.2019.- 31.12.2019.ГОДИНЕ 

 

I 

УСВАЈА СЕ  Извештај о раду Савета за здравље 

општине Шид  за  период 01.01.2019.- 

31.12.2019.године, број:06-26/IV-02 ОД 18.02.2020. 

године. 

 

II 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

4 

 

Овo Решење  ступа на снагу даном доношења , а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:50-4/III-20 

Дан:26.02.2020. 

Шид 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Семеновић 

 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број: 129/07, 83/14, др.закон, 101/16.-др. закон и 

47/18) и члана 60. став 1. тачка 8. Статута општине 

Шид (,,Службени лист општина Шид «број :1/19), 

члана на 20. став 1. тачка 8. Одлуке о општинском 

већу („Службени лист општина Срема „ број: 

25/08), ау вези члана  12. Закона о управљању 

миграцијама ((,,Службени гласник РС“ број: 

107/12) Општинско веће општине Шид, на седници 

одржаној дана  26.02.2020. године донело  је  

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

САВЕТА ЗА УПРАВЉАЊЕ МИГРАЦИЈАМА 

И ТРАЈНА РЕШЕЊА 

 

I 

Мења се Решење о образовању Савета за 

управљање миграцијама  и трајна решења („Сл 

лист општине Шид „број:14/15 и 12/18) у глави II, 

ставу 1 алинеји 1., на следећи начин: 

“ за председника „Дејан Којић“, Повереник за 

избеглице  и миграције општине Шид ,“ Замењује 

се са :“Небојша Илић“Повереник за избеглице 

општине Шид“. 

У ставу 2.алинеји 1;“За чланове ,“ Небојша Илић“ 

помоћник председника општине Шид„.замењује 

се са :“Дејан Којић“ члан општинског већа 

општине Шид „. 

У истом  ставу, алинеји 5 ., „Ивица 

Јовић“помоћник председника општине“, замењује 

се  са :„Тихомир Стаменковић“члан Општинског 

већа општине Шид“. 

Такође се у ставу 2., алинеји 8 :“Јована  Вуксан“као 

представник невладиног сектора „ замењује се  

са:“Милинковић Славко“,као представник 

невладиног сектора“. 

 

II 

 

Овo Решење  ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном листу општине Шид“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број:561-5/III-20 

Дан:26.02.2020. 

Шид 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Зоран Семеновић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

5 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОПШТИНА ШИД 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
ПРАВИЛНИК: 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, 

ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ И СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА ОПШТИНЕ  ШИД .......................................................................................1 

 

РЕШЕЊА: 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ .........................................................................................................3 

РЕШЕЊЕ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ШИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2019.- 31.12.2019.ГОДИНЕ ........3 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА УПРАВЉАЊЕ МИГРАЦИЈАМА И ТРАЈНА РЕШЕЊА ...................................4 

 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

6 

 

 



 

 

Број 6                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                     среда 26. фебруар 2020. 

 

7 

 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


